
KiTa Fruchtkorb
Achter de Weiden 10, Herr Hadler, 040 23 76 78 85, fruchtkorb@josua-schenefeld.de
Rasselbande Schenefeld gGmbH
Kita Achterndiek 6, Frau Kluwe, 040 839 326 20, info@kita-rasselbande.de
KiTa FriedrichsBiene
Lindenallee 73, Frau Bredfeldt, 0173 522 67 38, Katharina.Bredfeldt@friedrichshulde.de
ASB-Kindertagesstätte Das bunte Baumhaus
Lindenallee 25, Frau Schröder, 040 830 72 72, das-bunte-baumhaus@asb-sh.de
Montessori Kinderhäuser
Kehrwieder 7, Frau Schmidt, 040 83932336, schmidt@lebenshilfe-schenefeld.de oder Schulstr. 14 b,
Frau Schulz-Grundt, 040 839 32336, schulz-grundt@lebenshilfe-schenefeld.de
Kindergarten der Paulskirche
Bogenstr. 95, Frau Kröger, 040 8304288, kindergarten@paulskirche-schenefeld.de
Kindergarten der Stephanskirche
Wurmkamp 10, Frau Thiel, 040 8305301, kita@stephanskirche-schenefeld.de

Sprich doch einfach eine Kita an und du bekommst alle notigen Informationen:
..

Du hast die Schule fertig und weist vielleicht noch nicht, was du nun genau machen möchtest?
Hier bieten dir die Kitas in Schenefeld eine super Alternative!

Mache doch einfach ein Freiwilliges-Soziales-Jahr (FSJ)
oder deinen Bundesfreiwilligendienst (BFD) bei uns!

Start ist in der Regel direkt nach deinem Abschluss in der Schule im August.
So kannst du direkt in das Berufsleben reinschnuppern und erste Erfahrungen sammeln.

Nach persönlichen Voraussetzungen und individuellen Kenntnissen und Fertigkeiten der Freiwilligen sind 
folgende pädagogische Aufgabenfelder in den Kindertagesstätten möglich:

• Erzieherische Hilfstätigkeiten (Unterstützung bei Aufsicht der Gruppe,
Betreuung/Beschäftigung einzelner Kinder)

• Einüben lebenspraktischer Tätigkeiten wie z.B. Anziehen/Ausziehen oder Körperpflege
• Anleitung und Hilfe beim Aufräumen

• Mitarbeit bei Planung und Durchführung von Gruppenaktivitäten
• Unterstützung bei der Integration von neuen bzw. Kindern mit Beeinträchtigungen in die Gruppe

• Gestaltung von Entspannungs- und Ruhephasen für die Kinder
• Mittagstischbetreuung

• Angebot eigener Projekte
• Begleitung bei Ausflügen

• Teilnahme an Teambesprechungen und ggf. Supervision

Und das Beste ist, dass du deinen Freiwilligendienst natürlich nicht umsonst machst!
Eine Vergütung für deine Tätigkeit gibt es in jedem Fall. In der Regel beträgt diese 400-500€
pro Monat. Auch Urlaub und Seminare sind in deinem Freiwilligendienst natürlich enthalten.

Schule fertig?
Warum nicht mal ein FSJ/BFD in Schenefeld? 


